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Personel medyczny będzie szczepiony w pierwszej 
kolejności 

W związku z przygotowaniami do rozpoczęcia realizacji Narodowego Programu Szczepień
przeciwko COVID-19 Ministerstwo Zdrowia informuje, że na podstawie oceny ryzyka zakażenia,
poważnego zachorowania, a także śmierci oraz włączając ryzyko społeczno-ekonomiczne i ryzyko
transmisji pracownicy sektora ochrony zdrowia będą szczepieni w pierwszej kolejności.
W piśmie z 9 września MZ podkreśliło, że masowy program szczepień przeciwko COVID-19 jest
jednym z największych wyzwań planistycznych, organizacyjnych i logistycznych od kilku dekad w
zakresie ochrony zdrowia Polaków. Uzyskanie odporności populacyjnej wymaga znacznego
zaangażowania instytucji państwa, a także organizacji i kadr tworzących nasz system ochrony
zdrowia.
Dlatego MZ zwróciło się do Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z prośbą o zaangażowanie
samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów w działania zachęcające do podejmowania
decyzji o przystąpieniu do projektu powszechnego szczepienia, jak również o włączenie się do
kampanii propagowania szczepień w całym społeczeństwie.
Szczepienia pracowników sektora ochrony zdrowia realizowane będą, zgodnie z planem, w
szpitalach realizujących świadczenia opieki zdrowotnej w ramach systemu podstawowego
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (tzw. szpitale sieciowe) oraz podmiotach
leczniczych nienależących do tego systemu. Wykaz tych jednostek zostanie z odpowiednim
wyprzedzeniem podany do publicznej wiadomości.
Personel pracujący poza wskazanymi podmiotami będzie mógł zgłosić się na szczepienie do
wybranego szpitala sieciowego, bądź zaszczepić się w dowolnym punkcie szczepień
zarejestrowanym przez NFZ w ramach otwartego naboru. MZ zaznacza, że szczepienia w
otwartych punktach będą realizowane z przesunięciem czasowym ok. 3 tygodni w stosunku do
szpitali sieciowych.
MZ podkreśla, że powodzenie Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19 i uzyskanie
odporności populacyjnej nie będzie możliwe bez wsparcia pracowników ochrony zdrowia i ich
masowego udziału w szpitalach.




